



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 019/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 19/2021** referente à *O Registro De Preço Para Futuras E Eventuais Aquisições De Equipamentos De Informática Que Atenderão As Necessidades Deste Município E Do Fundo Municipal De Saúde E Fundo Municipal De Assistência Social.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **TERRA AGROSOLUCOES LTDA - 41.877.917/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UNIDADE	NOTEBOOK. Processador de dois núcleos, quatro threads, fabricado com tecnologia de litografia de 14 nm, com frequência baseada de no mínimo 2,7 GHz, 3 MB de cache, controlador de memória integrado e gráfico integrado (O processador deverá estar na última geração oferecida pelo fabricante);Memória DDR4 com frequência de 2600 MHz e 8 GB de capacidade ou superior, com possibilidade de expansão de até 16 GB;Tela de no mínimo 14" de led, matte (Fosca);Conter no mínimo uma porta USB 3.0 e duas USB 2.0;Disco rígido de 01 Tb, com sistema de proteção contra choque;Placa de vídeo dedicada com capacidade mínima de 2 GB DDR III e Saídas VGA e HDMI;Bateria de 06 células;Leitor de cartão, Microsoft Windows 10 Professional BR 64 bits – OEM; Mouse óptico sem fio, 1200 dpi, 2,4 Ghz, conexão usb, com sistema prolongador de vida útil da bateria (baterias/pilhas recarregáveis inclusas).	Samsung	1115G4	R\$ 3.840,00	R\$ 38.400,00	R\$ 4.482,08	R\$ 44.820,80	14,33%	R\$ 642,08
3	5,00	UNIDADE	NOTEBOOKS. Processador de dois núcleos, quatro threads, fabricado com tecnologia de litografia de 14 nm, com frequência baseada de no mínimo 1.6 GHz, 3 MB de cache, controlador de memória integrado e gráfico integrado (O processador deverá estar na última geração oferecida pelo fabricante); Memória DDR4 com frequência de 2600 MHz e 8 GB de capacidade ou superior; Tela de no mínimo 14" de led, matte (Fosca); Conter no mínimo uma porta USB 3.0 e duas USB 2.0; Disco rígido de 01 Tb, Bateria de 06 células; Sistema operacional original, Microsoft Windows 10 Professional BR 64 bits	Samsung	1115G4	R\$ 3.840,00	R\$ 19.200,00	R\$ 5.418,74	R\$ 27.093,70	29,13%	R\$ 1.578,74
5	25,00	UNIDADE	MOUSES ÓPTICOS 1200 dpi USB, ambidestro, botões laterais, dimensão mínima de 10Cm. (sem fio)	Maxprint	Óptico	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 31,09	R\$ 777,25	3,51%	R\$ 1,09
10	18,00	UNIDADE	COMPUTADOR (DESKTOP) COMPLETO: Computador com processador I5, ou similar, com frequência mínima de 2.30 Ghz (Sem turbo max ou semelhantes) com cache mínimo de 12 MB (O processador deverá estar na última geração oferecida pelo fabricante); Placa mãe com o mínimo de: 02 slots de memória; 1PS/2 para teclado e ou mouse, 1 porta RJ45, 4 USB 2.0, 02 USB 3.0, e 3 AudioJacks; HD de 1TB ou superior sata 6 Gb/s; Memória DDR4 8 GB de capacidade; Gravador de DVD RW sata2; Kit gabinete preto com 4 baias uteis;	Fácil Computadores	Gabinete Tower ATX	R\$ 3.240,00	R\$ 58.320,00	R\$ 4.229,00	R\$ 76.122,00	23,39%	R\$ 989,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		21,60%	32.143,75
						R\$ 116.670,00		R\$ 148.813,75			

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	25,00	UNIDADE	MOUSES ÓPTICOS 1200 dpi USB, ambidestro, botões laterais, dimensão mínima de 10Cm. (com fio)	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 11,30	R\$ 282,50	R\$ 43,09	R\$ 1.077,25	73,78%	R\$ 31,79
8	20,00	UNIDADE	TECLADOS USB, padrão ABNT2, mínimo de 100 teclas as quais devem suportar no mínimo 10 milhões de pressionamentos, comprimento não inferior a 42 Cm, resistente a agua.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 37,36	R\$ 747,20	R\$ 68,95	R\$ 1.379,00	45,82%	R\$ 31,59
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	58,08%	1.426,55	
R\$ 1.029,70								R\$ 2.456,25			

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Tanque de Tinta Colorida Wi-Fi USB, impressão de até 7.500 páginas coloridas ou 4.500 páginas em preto. Com Wi-Fi integrado, imprima sem fios diretamente de smartphone, tablet ou PC. • resolução mínima de impressão de até 5760x1440 dpi (ISO)5.	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.410,00	R\$ 28.200,00	R\$ 1.675,90	R\$ 33.518,00	15,87%	R\$ 265,90
7	10,00	UNIDADE	CAIXAS DE SOM USB 5V mínimo de 500mv saída rms 2.5w + 2.5w alimentação usb compatível com pc, notebook, mp3, mp4, ipod e outros dispositivos com entrada p2	MULTILASER SP144	MULTILASER SP144	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 37,60	R\$ 376,00	6,91%	R\$ 2,60
9	5,00	UNIDADE	MONITOR LED de 23,8" Full HD IPS, Resolução mínima de 1920 x 1080, Pixel Pitch: 0.2745x0.2745mm - Tela: Anti-Glare treatment (3H), Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz, D-Sub, DisplayPort, HDMI, Headphone Out.	LG 24MP400 IPS HDMI	LG 24MP400 IPS HDMI	R\$ 1.065,00	R\$ 5.325,00	R\$ 1.357,15	R\$ 6.785,75	21,53%	R\$ 292,15
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	16,73%	6.804,75	
R\$ 33.875,00								R\$ 40.679,75			

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	UNIDADE	Fonte bivolt, com correção de fator de potência ativo e no mínimo 230 wat's reais; Sistema operacional original, Microsoft Windows 10 Professional BR 64 bits, instalado. Mouses ópticos 1200 dpi USB, dimensão mínima de 10Cm; teclados USB, padrão ABNT2, mínimo de 100 teclas as quais devem suportar no mínimo 10 milhões de pressionamentos, comprimento não inferior a 42 Cm, resistente a agua, sem teclas multimídia; Caixas de som USB; Cabo de energia elétrica; Monitor LED mínimo 19" Full HD.	COLETEK	OS- 350	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 276,04	R\$ 2.760,40	2,19%	R\$ 6,04
13	16,00	UNIDADE	ESTABILIZADOR DE 300 VA com as seguintes características: Conter 04 tomadas no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; entrada bivolt (115/127/220 v e saída 115 v); chave liga desliga embutida; gabinete em plástico antichama; leds coloridos no painel frontal para indicar as condições de funcionamento da rede elétrica.	TS SHARA	9000	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 144,12	R\$ 2.305,92	2,86%	R\$ 4,12
14	8,00	UNIDADE	IMPRESSORA Multifuncional Laser Monocromático. ESPRECIFICAÇÕES: Impressão: Cópias Múltiplas, Acesso Remot, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax, Cópia Duplex (Frente e Verso, Tempo de Impressão da Primeira Página: 7,5 segundos,	HP	M404DW	R\$ 3.390,00	R\$ 27.120,00	R\$ 3.493,74	R\$ 27.949,92	2,97%	R\$ 103,74

Subtotal	Subtotal	2,90%	956,24
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
32.060,00	33.016,24		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 183.634,70	R\$ 224.965,99	18,37%	41.331,29

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 08 de Dezembro de 2021

JEANE DE JESUS BARRETO
PREFEITA MUNICIPAL